ШЕСТИДЕСЯТАЯ СЕССИЯ
пятого созыва
Совета депутатов
Тартасского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области

26 мая 2020 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАРТАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л
шестидесятой сессии
(пятого созыва)

26.05.2020 г.
Всего депутатов –7
Присутствовало -  7
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

          1. О проекте муниципального правового акта «О внесении изменений в устав Тартасского   сельсовета Венгеровского района Новосибирской области»

      Докладчик: Сичкарёв Л.А. – Председатель Совета депутатов Тартасского сельсовета.

1.  СЛУШАЛИ:   Председателя Совета депутатов Тартасского сельсовета
Сичкарёва Л.А. «О проекте муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Тартасского   сельсовета Венгеровского района Новосибирской области».

 ВЫСТУПИЛИ:
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» - 7
«Против» - 0
«Воздержался» - 0

РЕШИЛИ: Решение «О проекте муниципального правового акта «О внесении изменений в устав Тартасского   сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» принять (Решение № 13 прилагается).

Все вопросы рассмотрены. Сессия объявляется закрытой.

	Председатель Совета депутатов
Тартасского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области	Л.А. Сичкарёв

Секретарь сессии                                                                О.В. Сушкова

Совет депутатов
Тартасского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области
                                                     Р Е Ш Е Н И Е
шестидесятой сессии
(пятого созыва)

26.05.2020 г.                                    с. Заречье                                                № 13

О проекте муниципального правового акта
«О внесении изменений в устав Тартасского   сельсовета Венгеровского района Новосибирской области»

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Тартасского   сельсовета Венгеровского района Новосибирской области в соответствие с федеральным и областным законодательством,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАРТАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕШИЛ:
1.Принять проект муниципального правового акта «О внесении изменений    в Устав  Тартасского   сельсовета Венгеровского района Новосибирской области».
2.  Провести публичные слушания по проекту решения о внесении изменений   в Устав Тартасского   сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу  Тартасского   сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

	Председатель Совета депутатов
Тартасского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области

                             Л.А. Сичкарёв

	Глава Тартсского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области

                              А.А. Гусев

Приложение к решению
шестидесятой сессии
Совета депутатов Тартасского   сельсовет
 Венгеровского района Новосибирской области
от 26.05.2020  года № 13

Проект муниципального правового акта
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ   В УСТАВ ТАРТАССКОГО   СЕЛЬСОВЕТА ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Наименование Устава изложить в следующей редакции:
"Устав сельского поселения Тартасского    сельсовета Венгеровского муниципального  района Новосибирской области "
2. В статью 1 "Наименование, статус и территория муниципального образования":
2.1. Абзац 1  части  1 изложить в следующей редакции:
" Наименование муниципального образования – сельское поселение Тартасский сельсовет Венгеровского муниципального района Новосибирской области (далее по тексту – Тартасский сельсовет или поселение или муниципальное образование).";
2.2. Дополнить частью 1.1. следующего содержания:
"1.1. В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях наравне с полным наименованием муниципального образования (сельское поселение Тартасский сельсовет Венгеровского муниципального района Новосибирской области) используется сокращенное – Тартасский сельсовет Венгеровского района Новосибирской области."
3.  Часть 3 статьи 3 дополнить следующим абзацем:
«Сетевое издание – портал Минюста России (доменные имена: http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф; регистрационный номер и дата регистрации в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018) является дополнительным источником официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления.»
4.  Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 40 следующего содержания:
"40) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.".
5. часть 5 статьи 11  изложить в следующей редакции:
"5. По проектам правил благоустройства территорий, проектам о внесении в них изменений, проводятся публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.".
6. Статью 32 дополнить пунктом 64.5 следующего содержания :
«64.5) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.».
7. Статью 33  дополнить частью 8 следующего содержания:
"8. В целях обеспечения реализации избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, а также оказания содействия комиссиям в реализации их полномочий может быть использована федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)."

	С П И С О К
депутатов Совета  депутатов Тартасского сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области
присутствующих на сессии 26.05.2020 года.

1. Евсютина Людмила Пантилеевна
2. Ионычева Галина Степановна
3. Лебедев Владимир Иванович
4. Принц Владимир Робертович
5. Сичкарёв Леонид Александрович
6. Солодовник Марина Николаевна
7. Чубарова Юлия Владимировна